
diário oficial Nº 35.098   135Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO
Núm. do Contrato: 143/2022-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SKYMED COMER-
CIAL LTDA
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos.
Valor Global do Contrato: R$ 6.269,00
Data de Assinatura: 29/08/2022.
Vigência do Contrato: 31/08/2022 a 31/12/2022.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.128.1494.8943
Elemento de Despesa: 339030 e 449052
Fonte: 0101
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça

Protocolo: 846729
EXTRATO DE CONTRATO

Núm. do Contrato: 143/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa L. N. RODRIGUES 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos e odontológicos.
Valor Global do Contrato: R$ 1.894,32
Data de Assinatura: 29/08/2022.
Vigência do Contrato: 31/08/2022 a 31/12/2022.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.128.1494.8943
Elemento de Despesa: 339030 e 449052
Fonte: 0101
Foro: Justiça Estadual do Pará, Comarca de Belém
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça

Protocolo: 846730

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 045/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto o Registro de 
Preços para Aquisição de Material de Copa e Cozinha:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os seguin-
tes valores:
CNPJ 22.327.937/0001-09 - BEATRIZ BRUST DE SOUZA
Item 01..... P.Unit R$ 208,00..... P.Total R$ 31.200,00
Item 02..... P.Unit R$ 19,00.... P.Total R$ 2.850,00
Valor Total do Certame: R$ 34.050,00
Belém (PA), 30 de Agosto de 2022
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira MPE/PA

Protocolo: 846449

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTI-
NUADOS DE CARREGADOR, COPEIRO, RECEPCIONISTA E TELEFONISTA, 
POR PESSOA JURÍDICA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA UNIFOR-
MIZADA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABE-
LECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 111728/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 027/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por lote e, diante do julgamento do Pregoeiro 
designado pela Portaria nº. 3109/2022-MP/PGJ, de 13/06/2022, adjudico e 
homologo o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo,
para todos os efeitos previstos em lei:
- CNPJ 08.538.011/0001-31- DIAMOND SERVICOS DE LIMPEZA E MAO DE 
OBRA LTDATOTAL FORNECEDOR R$ 7.864.598,16
GRUPO 01 - Valor Total R$ 7.864.598,16
Valor Total do Certame: R$ 7.864.598,16
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 29 de agosto de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 846301
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022-MP/PA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 121269/2022 que 
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 046/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço por item e, diante do julgamento da Pregoeira 
designada pela Portaria nº. 4185/2022-MP/PGJ, de 04/08/2022, homologo 
o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:
CNPJ 17.697.762/0001-91 - SUPORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
- Total do Fornecedor:-R$ 2.390,58
Item 02..... Valor Unitário R$ 796,86..... Valor Total R$ 2.390,58
Item 01 – Em fase recursal
Valor Total do Certame: R$ 2.390,58
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém-PA, 30 de agosto de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 846494

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 082/2018-MP/PA.

Núm. da Apostila: 002
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ATLANTA RENT 
A CAR LTDA - EPP.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de locação de veículos sem motorista, por quilometragem livre, 
sem combustível – ITEM 2 (NORDESTE I, II, E III, E TOCANTINS).
Justificativa do Apostilamento: Retificação na Cláusula Segunda do 3º Ter-
mo Aditivo ao Contrato nº 082/2018 - MPPA, assinado em 10/08/2022 e 
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará em 12/08/2022, conforme a 
seguir:
Onde se lê: “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do Contrato por mais 
12 (doze) meses, a contar de 26/08/2022, nos termos no art. 57, II, da Lei 
nº 8.666/1993 e Cláusula Nona, item 9.1, do contrato em apreço.”
Leia-se: “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do Contrato por mais 12 
(doze) meses, a contar de 26/09/2022, nos termos no art. 57, II, da Lei nº 
8.666/1993 e Cláusula Nona, item 9.1, do contrato em apreço.”
Data de Assinatura: 29/08/2022.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 846169
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Núm. do Contrato: 087/2021-MP/PA.
Núm. da Apostila: 001
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa RG.COM INFOR-
MÁTICA & COMUNICAÇÃO LTDA.
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de acesso à internet para a Pro-
motoria de Justiça de São Geraldo do Araguaia/PA.
Justificativa do Apostilamento: Retificação na Cláusula Segunda do 1º Ter-
mo Aditivo ao Contrato nº 087/2021 - MPPA, assinado em 12/08/2022 e 
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará em 17/08/2022, conforme a 
seguir:
Onde se lê: “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do Contrato por mais 
12 (doze) meses, a contar de 13/09/2022, nos termos no art. 57, II, da Lei 
nº 8.666/1993 e Cláusula Nona, item 9.1, do contrato em apreço.”
Leia-se: “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do Contrato por mais 12 
(doze) meses, a contar de 14/09/2022, nos termos no art. 57, II, da Lei nº 
8.666/1993 e Cláusula Nona, item 9.1, do contrato em apreço.”
Data de Assinatura: 29/08/2022.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 846164

.

.

DIÁRIA
.

Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 15 de 
março de 2022

PORTARIA Nº 0961/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 110962/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: RODRIGO SILVA VASCONCELOS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Portel
MATRÍCULA: 999.2843
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Portel - PA
DESTINO(S): Belém/PA, Itaituba/PA
PERÍODO(S): 14/03/2022 - 23/03/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 e 1/2 (nove e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Tribunal do Júri - Participar de Sessão do Tribunal do Juri na 
comarca de Itaituba/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELÉM/PA , 09 de março de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 4737/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 139580/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANGELICA COSTA MACHADO LIMA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.3492
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Garrafão do Norte/PA, Bragança/PA
PERÍODO(S): 24/08/2022 - 24/08/2022, 26/08/2022 - 26/08/2022, 
31/08/2022 - 31/08/2022


